
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021112400249

249

Nº 220, quarta-feira, 24 de novembro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCUGÊ
EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO Nº 17/2021
Contratante: Prefeitura Municipal de Mucugê, Fundo Municipal de Saúde de Mucugê-BA -

CONTRATO Nº 211/2021 - Contratada - MD MATERIAL HOSPITALAR EIRELI, CNPJ N.º
07.294.636/0001-32, VALOR GLOBAL DOS LOTES 01, 02, 04, 05, 07, 09, 10, 11, 12, 14: R$
R$ 513.459,73 (quinhentos e treze mil, quatrocentos e cinquenta e nove reais e setenta e
três centavos). CONTRATO Nº 212/2021 - Contratada - YAGO VIEIRA DELFANTE DE SOUSA
EIRELI, CNPJ N.º 34.909.753/0001-36, VALOR GLOBAL DOS LOTES 03 E 15: R$ 61.935,17
(sessenta e um mil e novecentos e trinta e cinco reais e dezessete centavos). CO N T R AT O
Nº 213/2021 - Contratada - BIOPLASMA PRODUTOS PARA LABORATÓRIOS E CORRELATOS
LTDA EPP, CNPJ N.º 04.086.552/0001-15, VALOR GLOBAL DO LOTE 13: R$12.900,00 (doze
mil e novecentos reais). OBJETO: Aquisição de MEDICAMENTOS, MATERIAIS PENSIL ,
INSUMOS de uso Hospitalar e materiais de uso ODONTOLOGICO, bem como Equipamentos
de Proteção Individual EPIs e Material de Consumo para fins de enfrentamento da
emergência de saúde pública de importância internacional decorrente do novo coronavírus,
causador da COVID-19, para atender a demanda da Secretaria de Saúde do Município de
Mucugê-BA. - DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE GESTORA: 03.05.001 ATIVIDADE: 2.035,
2.043, 2.044, 2.047, 2.052 - ELEMENTO: 3.3.9.0.30.00.00- FONTE: 02 e 14 - VIGÊNCIA:
31/12/2021. DATA DA ASSINATURA: 18/11/2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ
EXTRATO DE CONTRATO Nº 146/2021

MODALIDADE: TOMADA DE PREÇO Nº 008/2021 CONTRATANTE: MUNICIPIO DE NAZARÉ
CONTRATADO: DIAS SILVA TRANSPORTES E CONSTRUÇÕES EIRELI CNPJ/CPF:
26.113.876/0001-38 OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de
engenharia civil com fornecimento total de mão de obra e materiais para execução de obra
de construção do muro de fechamento da nova sede da Escola Municipal Dom João Bosco,
conforme especificação no Anexo I do Edital, e mediante condições estabelecidas na Lei
Federal nº. 8.666/93 VALOR TOTAL: R$ 247.272,99 (DUZENTOS E QUARENTA E SETE MIL
DUZENTOS E SETENTA E DOIS REAIS E NOVENTA E NOVE CENTAVOS) VIGÊNCIA: 12 (doze)
meses ASSINATURA: 09 de novembro de 2021 DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: UNIDADE: 59001
PROJETO/ATIVIDADE: 2122/2139 ELEMENTO: 4.4.90.51.00 Fonte: 01/19 Eunice Soares
Barreto Peixoto Prefeita Municipal de Nazaré

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 8/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1398/2021
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de engenharia civil

com fornecimento total de mão de obra e materiais para execução de obra de construção
do muro de fechamento da nova sede da Escola Municipal Dom João Bosco, conforme
especificação no Anexo I do Edital, e mediante condições estabelecidas na Lei Federal nº.
8.666/93. TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO Face às justificativas apresentadas
pela Comissão de Licitação, homologo o resultado da Tomada de Preço nº 008/2021 cujo
objeto da licitação: Contratação de empresa para prestação de serviços de engenharia civil
com fornecimento total de mão de obra e materiais para execução de obra de construção
do muro de fechamento da nova sede da Escola Municipal Dom João Bosco, conforme
especificação no Anexo I do Edital, e mediante condições estabelecidas na Lei Federal nº.
8.666/93. Empresa Vencedora: DIAS SILVA TRANSPORTES E CONSTRUÇÕES EIRELI, INSCRITO
NO CNPJ SOB Nº 26.113.876/0001-38 LOCALIZADO AVENIDA PATAÍBA Nº 05 Centro Água
Fria - Bahia, com o menor valor global: R$ 247.272,99 (DUZENTOS E QUARENTA E SETE MIL
DUZENTOS E SETENTA E DOIS REAIS E NOVENTA E NOVE CENTAVOS), nos termos da Ata
lavrada em sessão pública no dia 22/10/2021 e conforme parecer técnico. Registre-se,
Cumpra-se, Publique-se e Lavre-se o Contrato.

Nazaré, 9 de novembro de 2021.
EUNICE SOARES BARRETO PEIXOTO

Prefeita

EXTRATO DE CONTRATO Nº 145/2021

MODALIDADE: TOMADA DE PREÇO Nº 004/2021 CONTRATANTE: MUNICIPIO DE NAZARÉ
CONTRATADO: CONSTRUTORA LISBOA SALES EIRELLI CNPJ/CPF: 17.324.657/0001-07
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de engenharia com
fornecimento total de mão de obra para execução de reforma e ampliação das escolas
Municipais Plínio Tude e José Pedro de Jesus, integrantes da Rede Municipal de Ensino de
Nazaré, conforme especificação no Anexo I do Edital, e mediante condições estabelecidas
na Lei Federal nº. 8.666/93 VALOR TOTAL: R$ 14.824,57 (quatrocentos e quatorze mil
oitocentos e vinte e quatro reais e cinquenta e sete centavos) VIGÊNCIA: 12 (doze) meses
ASSINATURA: 09 de novembro de 2021 DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: UNIDADE: 59001
PROJETO/ATIVIDADE: 1104/2122/2139 ELEMENTO: 4.4.90.51.00 Fonte: 01/19/15 Eunice
Soares Barreto Peixoto Prefeita Municipal de Nazaré

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 946/2021
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de engenharia

com fornecimento total de mão de obra para execução de reforma e ampliação das escolas
Municipais Plínio Tude e José Pedro de Jesus, integrantes da Rede Municipal de Ensino de
Nazaré, conforme especificação no Anexo I do Edital, e mediante condições estabelecidas
na Lei Federal nº. 8.666/93. TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO Face às
justificativas apresentadas pela Comissão de Licitação, homologo o resultado da Tomada de
Preço nº 004/2021 cujo objeto da licitação: Contratação de empresa para prestação de
serviços de engenharia com fornecimento total de mão de obra para execução de reforma
e ampliação das escolas Municipais Plínio Tude e José Pedro de Jesus, integrantes da Rede
Municipal de Ensino de Nazaré, conforme especificação no Anexo I do Edital, e mediante
condições estabelecidas na Lei Federal nº. 8.666/93. Empresa Vencedora: CONSTRUTORA
LISBOA SALES EIRELLI, INSCRITO NO CNPJ SOB Nº 17.324.657/0001-07 LOCALIZADO RUA
CHILE Nº 132 SOBRADINHO SANTO ANTONIO DE JESUS-BA, classificada e vencedora com o
menor valor global: R$ 414.824,57 (quatrocentos e quatorze mil oitocentos e vinte e
quatro reais e cinquenta e sete centavos), nos termos da Ata lavrada em sessão pública no
dia 24/09/2021 e conforme parecer técnico. Registre-se, Cumpra-se, Publique-se e Lavre-se
o Contrato.

Nazaré, 09 de novembro de 2021
EUNICE SOARES BARRETO PEIXOTO

Prefeita

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 62/2021-SRP

A CPL torna público que será realizado: Pregão Eletrônico do tipo "menor
preço" Lei Federal nº. 10.520/02, subsidiada a Lei Federal 8.666/1993 Abertura: em
07/12/2021 às 10h:30min Local Sítio: www.licitacoes-e.com.br Nº 906765 PE nº 062/2021-
SRP Objeto: Seleção das propostas mais vantajosas para aquisição futuro e eventual de
reagentes para análises clínicas que são constituídos e usados quimicamente para a
realização de exames laboratoriais na Policlínica de Nazaré - Bahia, conforme descrição no
Termo de Referência, por um período de 12 meses, mediante Sistema de Registro de
Preços. O Edital encontra-se disponível no Portal da Transparência
http://pmnazare.transparenciaoficialba.com.br/diariooficial e no www.licitacoes-e.com.br).

Informações podem ser obtidas pelo e-mail licitanazareba@gmail.com ou pelo Tel. 075
3636-2711.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 66/2021-SRP

A CPL torna público que será realizado: Pregão Eletrônico do tipo "menor
preço" Lei Federal nº. 10.520/02, subsidiada a Lei Federal 8.666/1993 Abertura: em
07/12/2021 às 10h:30min Nº 909669 PE066/2021-SRP Objeto: Seleção das propostas mais
vantajosas para fornecimento futuro e eventual aquisição de combustíveis (Etanol, Diesel
S10, Diesel S500, Gasolina Comum), em posto de abastecimento próprio, com vistas ao
atendimento das necessidades dos veículos automotores, locados ou/e próprios, que
compõem e aqueles que venham compor a frota oficial do Município de Nazaré/BA, por
um período de 12 meses, mediante Sistema de Registro de Preços. O Edital encontra-se
disponíveis no Portal da Transparência
(http://pmnazare.transparenciaoficialba.com.br/diariooficial e no www.licitacoes-e.com.br).
Informações podem ser obtidas pelo e-mail licitanazareba@gmail.com ou pelo Tel. 075
3636-2711.

Nazaré, 23 de novembro de 2021.
SIBELE BORGES RIBEIRO MORAIS CALDAS

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE NILO PEÇANHA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 31/2021-SRP

Licitação para Registro de preço para futura e eventual aquisição de Material de
expediente para atender às necessidades das diversas Secretarias do Município de Nilo
Peçanha - BA, conforme especificações descritas no termo de referência deste edital. Tipo:
Menor Preço Global (POR LOTE). O edital e seus anexos encontram-se disponíveis nos sites
www.licitanet.com.br e www.nilopecanha.ba.gov.br. Para participação na licitação o
interessado deverá credenciar junto ao site www.licitanet.com.br. A sessão pública
eletrônica será aberta às 09:00m (horário de Brasília) do dia 07 de dezembro de 2021.
Contatos: licitacao@nilopecanha.ba.gov.br.

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA FATIMA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 90/2020

INEXIGIBILIDADE N° 010/2021, com a empresa ELAINE GONÇALVES EIRELI - CNPJ n.º
40.083.238/0001-42, no valor de R$ R$ 232.320,00 (Duzentos e trinta e dois mil trezentos
e vinte reais). Objeto: CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS MÉDICOS HOSPITALARES E AMBULATORIAIS ATRAVÉS DE CLÍNICOS GERAIS E
ESPECIALISTAS NO HOSPITAL DE PEQUENO PORTE DO MUNICÍPIO DE NOVA FÁTIMA - BA,
conforme Processo Administrativo nº 101/2021. Data do Contrato: 07 de Outubro de 2021.
Validade: 28 de Setembro de 2022.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 91/2020

Espécie: INEXIGIBILIDADE N° 011/2021, com a empresa SGE AAI SERVIÇOS MEDICOS LTDA
- CNPJ n.º 35.776.690/0001-50, no valor de R$ 87.120,00 (Oitenta e sete mil cento e vinte
reais). Objeto: CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS PARA PRESTAÇÃO DE SERV I ÇO S
MÉDICOS HOSPITALARES E AMBULATORIAIS ATRAVÉS DE CLÍNICOS GERAIS E ESPECIALISTAS
NO HOSPITAL DE PEQUENO PORTE DO MUNICÍPIO DE NOVA FÁTIMA - BA, conforme
Processo Administrativo nº 101/2021. Data do Contrato: 07 de Outubro de 2021. Validade:
28 de Setembro de 2022.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 92/2020

Espécie: INEXIGIBILIDADE N° 012/2021, com a empresa RAMCL MED SERVIÇOS MEDI CO S
LTDA - CNPJ n.º 37.332.042/0001-30, no valor de R$ R$ 239.520,00 (Duzentos e trinta e
nove mil quinhentos e vinte reais). Objeto: CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS HOSPITALARES E AMBULATORIAIS ATRAVÉS DE
CLÍNICOS GERAIS E ESPECIALISTAS NO HOSPITAL DE PEQUENO PORTE DO MUNICÍPIO DE
NOVA FÁTIMA - BA, conforme Processo Administrativo nº 101/2021. Data do Contrato: 07
de Outubro de 2021. Validade: 28 de Setembro de 2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE OLIVEIRA DOS BREJINHOS
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 2/2021

Aquisição de gêneros alimentícios provenientes da agricultura familiar para uso
na alimentação escolar dos alunos da rede pública de Oliveira dos Brejinhos-BA, conforme
termos e condições contidas em edital. Abertura: 10/12/2021, às 08:30 horas.
Edital/Informações: sede da Prefeitura situada na Praça João Nery Santana, nº 197, Centro,
das 08 às 12 horas.

Oliveira dos Brejinhos - BA, 23 de novembro de 2021.
RODRIGO ALVES FERREIRA REGO

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS DE MONTE ALTO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 29/2021PE

O MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO torna público que realizará o
PREGÃO ELETRÔNICA SRP Nº 029/2021PE, de acordo com o PAD Nº 143/2021PMA.
Objeto: Contratação de Instituição Financeira ou Instituição de Pagamentos pública ou
privada, autorizada pelo Banco Central do Brasil, para a prestação de serviços de
gerenciamento e processamento da folha de pagamento e outras indenizações dos
servidores públicos ativos, inativos, inclusive os servidores que venham a ser
contratados pelo Município de Palmas de Monte Alto. Abertura: 06/12/2021 às 07:30.
Disputa: 06/12/2021 às 09:00, pelo SISTEMA , disponível em: https://bll.org.br/. Edital
disponível em:
http://www.palmasdemontealto.ba.gov.br/transparencia/compras/licitacoes. Dúvidas:
cpl@palmasdemontealto.ba.gov.br. Em 23/11/2021.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 31/2021PE

O MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO torna público que realizará o
PREGÃO ELETRÔNICA SRP Nº 031/2021PE, de acordo com o PAD Nº 146/2021PMA.
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO FUTURA E EVENTUAL DE
EQUIPAMENTOS ODONTOLOGICOS E INSUMOS INSTRUMENTAIS ODONTOLOGICOS PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAUDE DO MUNICÍPIO DE PALMAS DE
MONTE ALTO - BA. Abertura: 07/12/2021 às 08:00 horas. Disputa: 07/12/2021 às 09:00
horas, pelo SISTEMA SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, disponível em:
https://bll.org.br/. Edital disponível em:
http://www.palmasdemontealto.ba.gov.br/transparencia/compras/licitacoes. Dúvidas:
cpl@palmasdemontealto.ba.gov.br. Em 23/11/2021.

ISIDRO JOAQUIM MAGALHÃES SILVA
Pregoeiro

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-11-24T02:12:38-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




